Sancte Trinitatis deinceps libera perpetuo remaneret. Propter hoc 

abbas Walterius et monachi ejus dederunt eidem Rodulfo xu li- 

bras denariorum. Qui etiam unum hospitem in prefata villa dedit 
Sancte Trinitati, et decimam totius laboris sui et omnium homi- 

num suorum, et decimam lane et caseorum de ovibus suis. Ácta sunt 

hec anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo* primo, 
annuente Rotberto, comite Normannorum. 

Signum RorsznT , comitis, Si Ropuzri de Conchis. Signum Rorsznr! 
de Belmont. Signum Rosas del Bec. Signum WitLELW1, filii Girardi. Si- 
gnum Rocznir, fratris Ropuart. Signum Giszesenri Crispini. Signum Ror- 
BERTI , filii Alvuardi. Signum Rorbenr: Marmion. Signum Ropurri Tais- 
son. Signum BorsEenrz: Hxnmgi. Signum Rücanp: de Baiocas. Signum 
Rocznr, filii Lantberti. Signum Pagani de Vilers. Signum WizceLmi de 
Calz. Signum WitLeLM: de Franca Villa. Signum Gisresznm: , filii Willelmi. 
Signum Rapuzri de Blovilla. Signum HenserTi de Anselmi Villa. Signum 
Ricanni, filii Gozelini. 

LXX XIV. T 

Abbas Rainerius et monachi ejus Hunfredo militi, filio. Ruedri 

presbiteri, terram, ad unam domum construendam, in castello Ar- 

chensi tradiderunt : ea conventione, ut, -post obitum ejus, eadem 

terra cum domo libere monachis redeat; et insuper de sua substan- 

tia xL solidos, pro anime sux remedio, se daturum promisit, nec 

non in fraternitatis consortio sese mancipavit. 

Testes : BERNARDUS, filius Hermeri; AnsFAEDUS, cocus ; GOZsLINUS, portarius. 
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LXXXV. 

Ego Rodulfus de Goi do Sancte Trinitati terram de Belcaisne. 

accepto singulis annis de censu uno modio sigli et altero avenæ. 

Dono etiam eidem Sancte Trinitati dimidium arpennum vinee et 

medietatem domus meæ quae est in Belvaco. Cetera vero omnia que 

mihi pertinent erunt Sancte Trinitatis jure hereditario post mor- 

tem meam vel uxoris mez , Engelsent nomine. 

Signum Ropvuzri de Goi. Signum ENGELsENT , uxoris ejus. 

LXXXVI. 

, Ego Rodulfus de la Conterua do Sancte Trinitati molendinum 

de Renbot Viler, pro salute anime mee et pro animabus parentum 
meorum. 

Signum Ropuur: de la Conterua. Siggum F'urcor de Parmes. Signum Ricanpr, 
senescal. Signum HeLuini. Signuy Roczni: de Serlosvilla. Signum Rocerit 
de Barentin. Signum DonaNpI, campidoctoris. 

LXXXVII. 

Pateat cunctis fidelibus Christi, quia Willelmus Calvus de War- 

cliva decimam suam, quam prius Tanculfo monacho Sancte Trini- 

tatis, pro xxu: solidos invadiaverat, societate loci accepta, in perpe- 

tuam concessit hereditatem, annuente et confirmante domino suo 

Willelmo de Scodeies. 

Signum ipsius WiLLELM1 de Scodeies. Signum WitrzLMi Carvi, cujus est do- 
natio. Signum ApELINE , uxoris ejus. Signum Benzeuini, filii ejus. Testes: 

Barouinus Caocuiuints ; Hoco, filius Rodulfi ; Huco, filius Rogerii ; Rican. 

pus, filius Herberti gravatoris ;Ropuzrus MonrPA1N ; BALDOINUS ; ROTBERTUS. 

LXXXVIII. 

Balduinus, cognomento Chochilinus, de Warcliva, dedit Sancte 

99 
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Trinitati decimam sue carrucæ, quam prius invadiaverat Franconi 

monacho, accepto a domno abhate Walterio uno equo, et spcie- 

tate loci, presente domino suo Willelmo de Scodeies et an- 

nuente 

Signum WiLLELui de Scodeses. Signum ipsius Bazpuini. Signum Wizceumi , 
filii ejus, qui presens erat, et libenter annuit. Testes: BeRNA&DUS, cocus ; 
RopuLrus, frater ejus; Huco, filius Rogerii de Warcliva; RorseRTUS, 
filius Balduim Cochilini. 

* 
bed 

LXXXIX. 

Ànno ab incarnatione Domini urxxx., ego Ingelrannus, Hilberti 

filius, concessu domini mei Willelmi, Anglorum regis, et Mathildis 

reginæ, conjugis ejus, filiorumque eorum Rotberti atque Willelmi, 
dono Sancte Trinitati, in perpetuum jus, pro redemptione anime 

eorundem regis et regine ac filiorum, et meæ et antecessorum meo- 

rum, duas partes decime, id est duas garbas que michi attinent, de 

villa Bosci qui vocatur Episcopi, et tantum terre übi grancia et do- 

mus granciarii fieri possint, et quantum terre ipse granciarius ha- 

bebit; faciens inde hanc cartam Walterio, Sancte Trinitatis abbati , 

monachisque suis, tali conventione, ut isto meo clerico, qui in mo- 

nasterium causa mei modo receptus est, alius ejusdem ordinis cle- 

ricus pro eo in monasterium ad monachum recipiatur, et iste ordo 

de recipiendis clericis alius pro alio in reliquum teneatur. 

Signum WiLLELuI, regis. Signum Marnirpis, regine. Signum RoTBERTI , 
filii regis. Signum WirLELM1 , fratris ejus. Signum InGeLRANNI , cujus est 
dopatio. Signum Rotserri, comitis de Moretuil. Signum Virauis, abbatis. — 
Signum Rarmarpi, derici. Signum Rorsenri, filii Giraldi. 

X C. 

Auno dominice incarnationis aLxxxiri., ego Fulcoip de Caldri, ob 

ipsius mei corporis inremediabilem infirmitatem, montem Sancte 

Trinitatis Rotomagensis adii, ubi sacratissime ac venerabilis vir- 
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ginis et martiris Caterinæ miro miraculo cotidie ab omnibus longe 

lateque venerantur ossa, ipsiusque interventu ibidem sospitatis mu- 

nus accépi. Quamobrem notum sit omnibus catholicæ ecclesiæ filiis, 

quod ego et uxor mea Ita eidem Sancte Trinitatis loco damus quar- 

tam partem ecclesie in villa que vocatur Behervilla, ceteraque ad 

eandem ecclesie partem pertinentia. Ánte portam ipsius ecclesie 

septentrionalem concedimus duos hospites, terramque quam ibi in 

nostro dominio tenebamus, annuentibus et donantibus filiis nostris , 

liberam ab omni servitio terreno et quietam. Hujus donationis car- 
tam laudavit et confirmavit dominus noster Philippus, rex Francie. 

Signum PuiriPpi, regis. Signum Furcor. Signum Irz, uxoris ejus. Testes: 

Ivo de Caldri; Haimarr de Valeiscurt; Ropuzrus WarenRNA ; Dnoco de Par- 

nas. Ex nostris: RicAnDUSs, senescal; Gorxrrrepus de Pauliaco; Roporrus 

QuanTER; OsMUNDUs, marescal; WirnLELMUS de Barentin; GorsLocpus; 

Rorsertus de Lanberti Villa. 

° XCI. 

Willelmus, filius Normanni, dedit Sancte Trinitati ecclesiam et 

decimam ville, vocabulo Richelcurt, pro anime suæ remedio et pa- 

rentum suorum, acceptis ab abbate Walterio et monachis xxu li- 

bris denariorum, et duabus unciis auri, et uno equo !. 

X CII. 

Anno ab incarnatione Domini MxLimr., Philippus de Blarru red- 

. didit nobis vineam de Deserto, quam ex multo jam tempore huic 

ñostræ ecclesie dederat, annuentibus ipsius Philippi filiis Petro et 

Ivone, coram hiis testibus Paulo et Waltero, filiis Heberti Buglel. 

* Hæc charta videtur inexpleta. Folium quo sex charte perscriptæ sunt, scriptura 

quod sequitur, ultimum chartularii, in paulo recentiore videtur éxaratum. 

59. 
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X CIII. 

Notum sit omnibus, quia ego Robertus de Caureoli Curte con- 

cessi in vita mea decimam meam de Frasneio, pro anime meæ et 

omnium parentum meorum salute Sancte Trinitatis monachis, et 

ut filius meus parvulus, Rogerus nomine, in monachum recipiatur. 

Hanc donationem concessit Helyas, filius meus, et vice mea super 

altare Sancte Trinitatis posuit. Testibus hiis ex parte mea et ex parte 
filu mei Helie : Gervasio Sororio et Waltero, sororibus Heliæ, Goif- 

fredo de Escal, Radulfo presbitero, et Radulfo parvo, Hugone Ga- 

leih, Wivemero. Ex nostra parte : Ricardo Fult, Gilberto Blovillæ, 

Hugone de Puteo. 

XCIV. 

Ricardus de Rethvers dedit Sancte Trinitati ecclesiam et deci- 

mam ville Opimensis, acceptis tamen ab abbate Waltero et fratribus 

xv libris denariorum. | 

Signum Ricarpi de Rethvers. Signum Ginanpi de Gornaco. Signum Hoco- 
xis de Bellebouf. Testes ex nostris: RiCARDUS, senescal; BERNARDUS, cocus; 

RopurruUs, frater ejus; WitLEnMus de Barentin; Auscerus; Rosenrus de 
Barentin. 

XCV. 

Pateat cunctis fidelibus Christi, quod ego Willelmus Pauliacensis 

et Hugo, frater ejus, dederunt Sancte Trinitati ecclesias suæ ditionis 

Huinili, ac pro anime meæ et parentum meorum salute; hac ta- 

men......... servicio ecclesie in predicta ecclesia.......... 

NEM Propter hoc dedimus Willelmo xx solidos et duos equos, 

Hugoni vero vit libras denariorum. 

Signum WirLELMt, Pauliacensis. Signum Huconis, fratris ejus. Testes: Rai- 

NOLDUS de Belleboit. 
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. XCVI. 

Benedictus de Verlei et uxor ejus Emma dederunt Sancte Tri- 

nitati Il acres terre, scilicet unius qui est sub rogo monachorum 

Sancti Martini, et unam virgam autem pro anima Anscheri, predicte 

femine viri defuncti, et pro salute animarum suarum. 

Signum Benenicri. Signum Euuæ, uxoris ejus. Signum Opanpi Boisser. Tes- 

tes : WiLLELMUS de Barentin ; MaLGerus de Scalis; Roserrus de Barentin; 
AuxGERUS INGRAN, filius Rodulphi ; Ricarpus Hanow. 

' XCVII. 

Notum sit omnibus, quoniam Rainaldus, filius Vileberti Pain, et 

Eva et Auffrida, soror ejus, dederunt Sancte Trinitati et beate 

Catering! pratum unum,* quod unoquoque anno reddit nu solidos, 
testimonio Michaelis, soteris eorum, et assensu illius; et si Willel- 

mus, filius Rainerii, reddiderit bene mu solidos, tenebit quandiu 

voluerit; et si alius venerit qui amplius reddere voluerit, Willel- 

* mus supradictus libere reddet, et nos ad libitum nemini alio plus 

reddenti dabimus. Testes sunt hujus donationis Hugo, filius Erem- 

burgis, et Benedictus, filius Nicholai. 

* Hic primum abbatia Sancte "Trinitatis — tronatu sancte Catharinæ, cujus deinceps 

de monte Rothomagi videtur insignita pa nomen accepit et servavit. 
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Apa, uxor Herluini senescalli, p. 445 , 446. 

ApAM de Prinsegnei, p. 43o. 
ADELELMUS, pater Osmundi, p. 453. 

ApELIA , uxor Rodulfi de Salceid , p. 440,441. 

ADHELIZA , uxor Alveredi de la Bruere, p. 439. 
ApnELINA, uxor Willelmi Calvi de Warcliva, 

p. 465. 
ApELIZ, uxor Ricardi de Porco Mortuo, p. 456. 
A1TARDUS, p. 498. 
ALAIN d'Eschetot, p. 446. 
ALBERADA, uxor Willelmi del Dic, p 443. 
ALBEREDA, mater Roberti et Ricardi de Fres- 

chenes, p. 453. 
ALBEREDA, uxor Gernagois, p. 464. 
ÁLBERICUS de Blovilla, p. 440. 

ÁLBERICUS, comes, p. 424. 

ALBERICUS, forestarius, p. 434. 
ALBERTI ViLLA. V, OssgnNus. 
ALBOLDUS, postea monachus, p. 445.